Ang. Eamus ut tandem quiescat Lazarus

Ang. Eamus, En quàm uerus est sermo Dei.

Ang. Iustus perit, nec quispiam

Qui curet est, Aufertur hinc,

Nemoq; qui consyderat.

Aufertur impio gregi

Viuentium, in pace attamen

Erit sepultura ipsius.

Laz, Quid uos mihi cruentæ adestis beluæ:

Non uestra me ingluuies, sed Abrahæ sinus

Excipiet, haud uestro baratro cibus ero.

Ang. Quid Lazaro funestæ adestis bestia:

Non uestra eum ingluuies, sed Abrahæ sinus

Excipiet. Ite, aliam feram uenamini. Dia. Hau.

Fr. Papæ, papæ, quæ hæc monstra sunt, fugiamus hinc

CHORVS SEV HYMNVS Lazari morien-
 tis. Ex Psalmo. 31. In te domine sper.

CUm tibi fidam dominator uni

Orbis haud quaꝑ pudefiam in æuum

Hac me ab ærumna, tua in æquitate

Eripe tandem.

Ang.

MENDICVS:

Ang. Ad sinus blandos Abrahamæ uocaris:

Lazare fide.

Flecte ad infirmum pietatis aurem

Sordidum ac fontem tibi supplicantem.

Vt metu mortis celer eruas me, &

Faucibus orci.

Ad sin. &c.

Esto protector Deus atq; asylum

Hostibus cincto, pauido, ac relicto,

Quò tibi acceptam referam meam omnem

Vsq; salutem.

Ad sin. &c.

Nanq; tu uirtus mea, tuq; asylum

Vnicum quo confugiam misellus

Ac tua me pro bonitate duces

Enutriesq;

Ad sin. &c.

Me abditio educes laqueo redemptor,

Quem tetenderunt misero dolosi,

Quando protector meus es fidelis

Solus ubiq;

Ad sin. &c.

Ergo commendo dominator orbis

Intuas palmas animam hanc, ut ipsam

Morte ab æterna redimas miserrus

Vere redemptor.

Ang. Altissimum posuisti in hoc

Tibi refugium Lazare.

Nullum tibi adueniet malum,

Nec plaga tuo habitaculo.

In Abr. &c.

D 3

Quòd

LAZARVS

Quod angelis magnus Deus

De te suis mandauerit,

Vt te tuis in omnibus

Itineribus custodiant.

In Abr. &c.

Manibus suis te baiulent,

In lapide ne offendas pedem,

Pede cum Leone draconeq;

Basiliscum & aspidem teres.

In Abr. &c.

REPETITIO angelorum .2. ad angelum.

In Abrahamæ sinu malis

Pulsis quiesces Lazare.

ACTVS QVINTVS

SCAENA PRIMA.

Typhlus.

Bronchas

CUm iam putem mi Bronche diuitis illius

Dudum solutum prandium, & aliquid solet

Subinde (ut inquis) diuidi indigentibus,

Quid si eminus petamus & des denuo?

Br. Rectè eminus, nam cominus cum panibus

Condiuiduntur uerbera. sequere. duxero.

Ty. Sequor. præi. longè & seorsum ab ostio.

Br. Heu heu domine Deus, quid aspicio eminus?

Ty. Quid? Br. Lazarū. Ty. Quid Lazarū? Br. Heu me,

Ty. Quid mortuū? Nō spero. qui fieri queat? (mortuū.

Te fallit aspectus. Br. Utinam, quia mortuus.

Iam dolco q. modo buccas è dentibus

Eripuerim

MENDICVS.

Eripuerim miserrimi. Ty. Mi Lazare
 Homo Dei, tu mortuus. Lam non queo
 Quin lachrymer. Sed Bronche quid consilij habes?
 Haud canibus hic linquendus est. Br. Minimè, ast ego
 Transferre possum neutiq. Ty. Id equidem scio. At
 Tu diriges me, & commodè quantum uales
 Mecum cadauer eriges, ego in humeris
 Te prænio gestum sepulturæ inferam, &
 Terra obruam. Br. Bene consulis, sed celeriter
 (Quòd in ædibus tumultus est) agenda res,
 Ne prodiens hæc quispiam nos opprimat.
 Tu hūc prændito hmnerū dexterū. Ty. Hem Br. Viri-
 Ty. Paulò altius leuato. sic placidè præci. (liter.
 Melior mihi uideor q, hunc ferre mereor.
 Crepit ostium. deslechte gressum in uiculum.

SCAENA II ▶

Oeconomus. Triphera. Demones.

TAnto in pauore req; deplorata erit
 Consilio opus, nostrum ut malum meliusculum
 Fiat. Hera si nos audias, cadauer hoc
 Foras iubebis extrahi execrabile.
 Ne plus mali nobis per ipsum impendat
 Tri. Virum meum ego foras trahi iubebo. Oec. Tu,
 Si me audias. Tri. Et quo foras? Oec. Procul è domo in
 Malam crucem, q, destinatum orco uides
 At maledicto obnoxium. Tri. Video heu dolor.

LAZARVS

Sed absq; pompa & absq; honore funeris
 Oec. Absq; omni honore, non secus q̄ asinum obruas.
 Quod minimè eum deceat honore prosequi,
 Quem iustus arbiter Deus reiecerit.
 Dæ. Suades bene Oeconome mea ex sententia,
 Foras trahi sinamus illud, quod Deus
 Adeo pauēdo prodigio his in ædibus
 (Ut pro dolor uidemus) execratus est.
 Ne nos quoq; similis calamitas opprimat,
 Qui neutiq; illo sanctius uitam egimus.
 Tri. At hoc cui negotium commiserò: An
 Domestico, quò tum mihi, tum familiæ,
 Tum fratribus sit sempiterno opprobrio?
 Oec. Minimè. Sed introductus est paulò prius
 Huc Buttubatta exoticus, cui tradito
 Philippeo uno aut altero cadauer hoc
 Peplo obuolutum dabimus, ut priusq; heri
 Necem resciscat populus, extractum foras
 Loco in prophano procul ab urbe humo obruat.
 Dæ. Rectè tu quidem denuo. quia neutiq;
 Populo potest quod accidit cælarier.
 Tri. Quid si tamen dicamus hunc solita nece
 Quanq; repente mortuum: quid ni queat
 Cælarier: Oec. Profecto domina non queat.
 Sunt nanq; pueri, sunt puellæ, sunt quoq;
 Mancipia rimosa tibi ubiq; perflua,

Nihi

MENDICVS.

Nihil queat fore tacitum, ut sileam interim,
 Quod hanc necem Deus arbiter sic horridam
 Nunq̄ premi silentio passurus est.
 Quam in hoc parauit, ut esset exemplo omnibus:
 Agamus igitur ne furorem & impetum
 Populi in te, & in fratres, & in domum tuam
 Quam plurimum inuisam excitemus, neq; Dei
 Iudicia formidanda contra nos magis
 Hinc prouocemus. Tri. Occidi miserrima.
 Dæ, Sic expedit Triphera. Oec. Immò nō solū expedit,
 Sed & necesse plurimum, æt utum quoq;
 Fœtoribus præ maximis. Tri. Fiat igitur
 Quod utile in commune uos decernitis.
 Oec. Iam sapis. eamus intro, & hoc negocium
 Mandemus huic exotico. Dæ. Triphera præi.
 Tri. Hei fœtor intollerabilis, Dæ. Nasum obstrue.

SCAENA III

Thrasus. Cynopa.

Hic tantus est fœtor putris cadaueris,
 Ut in œdibus nulli queant consistere.
 Subduxero me aliquantulum, & me dixerō.
 Qui abest, Cynopen hic foris morari, ut hac
 Occasione liberer fœtoribus.
 Quam iusta sunt magni Dei iudicia. Nam
 Qui Lazari fasti diebat hucera.
 Iam putris omni familiæ est fastidio. Ast

LAZARVS

Vbi Lazarus: Num mortuus translatus &
 Sepultus est: Malim cum eome mortuum,
 Quam cum uorace uiuere & epularier.
 Malint quidem quæ gesta sum silentio
 Tegi, at expedit palam indicari, quid domi
 Nostræ accidit, Læmargus ut hic extinctus est.
 Clamabo & eiulabo tanq̄ tristior
 Heu heu tribules, res dolenda hic accidit.
 Herus meus Læmargus infeliciter
 Extinctus est. Cy. Quid debriatus clamitas?
 Thr Adest Cynopa uini onustus uribus.
 Haud quā in usum suauè conuiuantium.
 Cy. Quid rauce rabula inebriatus clamitas?
 Thr. Nec ebrius, nec absq; causa clamito.
 Nam extinctus infeliciter Læmargus est. (modū
 Cy. Extinctus est: Thr. Extinctus est. Cy. Quemad-
 Thr. Cum dapsilem lætunq; se solito magis
 Præberet hospitibus, repente è turbine est
 Prolata uox, quam omnes quidem tum audiuius
 Sed solus intellexit is cui facta erat,
 Hunc continens sensum. Illico moriturus es,
 Ut ipse paucis indicauit postea.
 Subito pauet, pallet, tremit, collabitur.
 Dein lectula cum impositus esset, illico
 Duo monstra in ædes prouunt a deò horrida
 Cynopa, ut atros dæmones non ambigas.

Cy. Papæ

MENDICVS.

Cy. Papæ. quid hoc miraculi? Thr. Audi cœtera
 Diffugimus qui a deramus omnes territi.
 At dæmones (ut credimus) miseram animam
 Quas attulere fuscinis atrociter
 E pectore euulsero, & in teterrimum
 Barathrum indidere, ad inferos ut transferant.
 Post illa nusq̄ uidimus, sed mortuum ac
 Discerptum herum depræhendimus, Cy. Pauenda sunt
 Quæ Thræse memoras, At quid uxor apparat
 Cum fratribus pompæ sepulchrali? Thr. Nihil.
 Mens deficit, animus labascit, negligunt
 Omnem sepulturæ apparatus splendidum.
 Asini sepulchra uidebis extrahi
 Funus foras inglorium. Cy. Quis extrahet?
 Thr. Is buttubatta lyricrepa & mendiculus,
 Quem hera excipi mandauerat, conductus est
 Ut id auferat, philippeo. q. impij
 Manente funere in ædibus, neuo audeat
 Neq; possiet præ maximis fetoribus
 Domum ingredi. Cy. Quis audeat nostrum quoq;
 Domum ingredi: nisi obruto cadauere?
 Thr. Sta hic paululum. uidebis omnes progredi.
 Saneq; hero pompam exhibere splendidam. huc.

SCENA IIII ▶

Oeconomus. Dæmones. cum familia & fratribus.

Molobrus. Diaboli .2. Serui. .2.

Præite

LAZARVS

PRæite porrò, odore ne cadaueris,
 Quem pertulimus in ædibus, teterrimo,
 Etiam foris cogamur affici & infici.
 Fam. Papæ, papæ, quæ horrenda spectra denuo:
 Bel. Rapiamus hoc cadauer execrabile,
 Polo soloq; pondus indignissimum.
 Ast. Quo Belial? Bel. In nostrum amcenum tartarium
 Ast. Rapiamus hoc. rape Belial. Bel. Trahe Astharoth.
 Ast. Tollamus hinc hoc corpus execrabile.
 Dæ. Adhuc ne cessauère spectra: Adhuc ne stat
 Feretrum integrum: Oec. Feretrum integrum, neq; spe-
 ctra sunt.

Quo se modo uestillo proripit: Dæ. Eccum, adest.
 Mol. Quid numinis me in hanc tulit dementiam:
 Ut hoc bdelygma hinc extrahendum sumpserim,
 Horrore tanto, ut iam ferè exanimatus sim:
 Ades puer, te operi applica; haud modo spectra sunt,
 Quid hoc rei? Non amodo se torqueant
 Boni uiri, putore enim sunt liberi.
 Quod ut animam, sic corpus atri dæmones
 In tartarum (uelut arbitror) subtraxerint.
 Usq; adeò leuis hæc arca mortualis est.
 Verum trahamus, præmium ne subtrahant.
 Oec. Non fabulandi hic est locus. procedite. Mol. Hem.

SCAENA V
 Thrasus. Cynopa. Oeconomus.

MENDICVS:

EN splendidam claramq; pompam diuitis;
 Cy. Non aliter ac asinus foras eijcitur. Thr. Em
 Qui Lazaro locum negabat publicum,
 Propria domo iam pellitur. Oec. Quos audio? Cy. Hui!
 Videas licet. Oec. Seruate res, mox adero. Thr. Abi.
 Absentibus nunc omnibus, sine scrupulo
 Eamus intro, & reliquijs ciborum, & hoc
 Baccho cutem curemus. Cy. Id longè optimum;

SCAENA VI ▶

Læmargus. Abraham:

V Ideo ne te pater Abraham: Abr. Fili uides?
 Læ. Nū & Lazarū in sinu tuo? Abr. Vides quoq;
 Læ. Mitte obsecro pater Abraham ad me Lazarum, ut
 Intingat extremum sui digiti in aquam, &
 Linguam meam refrigeret, quia crucior in
 Hoc igne flammanti miser. Abr. Reminiscere
 Fili, q; in uita tua, tua commoda
 Acceperis, contraq; Lazarus mala;
 Nunc igitur hic salatio perfruitur, &
 Tu affligeris. & super omnia hæc magnum chaos
 Firmatur inter uos & hos, ut qui uelint
 Ad uos uenire non queant, neq; inde ad hunc
 Nostrum locum conscendere. Læ. Id si pernegas,
 Mittatur in domum obsecro patris mei.
 Nam quinq; fratres sunt mihi, quos terreat,
 Ne & ipsi in hunc ueniant locum cruciatuum;

Abra:

LAZARVS

*Abr. Mosē habent suū & prophetas ceteros,
Quos audiam. Læ. Non Abraham. At si quispiam
Ex mortuis resurgat, illi creduant.*

*Abr, Si Mosē non audiunt, neq. quempiam
Qui ex mortuis denuo resurgat audient.
Te cæterum flammæ manent usq; in diem
Nouissimum, & mecum quiescet Lazarus.*

OECONOMVS

Ad spectatores.

VOs qui adfuitis ludicris ne stete, sed
(Si me audiatis) amodo neq. coniugem,
Neq. liberos, neq. gastrimargum ab inferis.
Hodie reuersuros domum moramini.
Quòd horrida uiri impij nece territi,
Se aliò recipient uesperti, nobisq; rem
Omnem domesticam relinquent usui.
Ite, atq; nobis si placuimus plaudite.

FINIS

1847

1672080

OCN 68948664